
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím 

 

r. 2024 

 

Katastrální úřad pro Plzeňský kraj (dále jen „KÚ“) obdržel v roce 2024 deset žádostí o poskytnutí 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ.“). KÚ 

v jednom případě poskytnutí informace odmítl z důvodu dle ust. § 15 odst. 1 ve spojení s ust. § 2 odst. 

3 InfZ. V Ostatních případech informace poskytl.  

 

 

 Dne 4. 1. 2024 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 
poskytnutí následujících informací:  
- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let (uvést v jednotlivých 

obdobích 2019 - 2023) 
- Počet rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž byla 

podána žaloba (uvést v jednotlivých obdobích 2019-2023) 
- Počet a seznam rozhodnutí zamítnutí návrhu na vklad za období posledních 5 let, proti nimž 

byla podána žaloba a soud rozhodnul o tom, že se vklad povoluje (uvést v jednotlivých 
obdobích 2019-2023) 

 
KÚ informaci poskytl a sdělil žadateli, že zamítl 2088 návrhů na vklad za období posledních 5 
let, ve stejném období bylo proti zamítnutým návrhům podáno 9 žaloby a z toho 3 žaloby byly 
úspěšné. 
 

 Dne 20. 2. 2024 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 
poskytnutí následujících informací: soupis vkladových řízení, která proběhla v určitém časovém 
období, ve kterých byla jednou ze stran společnost se sídlem v Praze 8. 
 
KÚ informaci poskytl a sdělil žadateli, že v daném období eviduje 118 řízení. 
 

 Dne 20. 2. 2024 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 
poskytnutí následujících informací: soupis vkladových řízení, která proběhla v určitém časovém 
období, ve kterých byla jednou ze stran společnost se sídlem v Praze 4. 
 
KÚ informaci poskytl a sdělil žadateli, že v daném období eviduje 40 řízení. 
 

 Dne 4. 4. 2024 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 
poskytnutí následujících informací: soupis vkladových řízení, která proběhla v určitém časovém 
období, ve kterých byla jednou ze stran společnost se sídlem v Praze. 
 
KÚ informaci poskytl a sdělil žadateli, že v daném období eviduje 5 řízení. 
 

 Dne 9. 5. 2024 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 

poskytnutí následujících informací: kolik pokut KÚ udělil v období od 1. 1. 2020 ke dni podání 
žádosti za porušení některé z povinností podle § 37 odst. 1 písm. d) zákona č. 256/2013 Sb., 
katastrální zákon, a v jaké výši byly jednotlivé pokuty uděleny. 

 
KÚ informaci poskytl a sdělil žadateli, že v daném období neuložil žádnou pokutu pro porušení 
povinnosti podle § 37 katastrálního zákona. 
 
 

 Dne 23. 5. 2024 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 
poskytnutí následujících informací: soupis vkladových řízení, která proběhla v určitém časovém 
období, ve kterých byla jednou ze stran společnost se sídlem v Praze 8. 
 
KÚ informaci poskytl a sdělil žadateli, že v daném období eviduje 143 řízení. 



 Dne 11. 6. 2024 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 

poskytnutí následujících informací: kolik KÚ vedl přestupkových řízení týkajících se přestupku 
dle § 57 odst. 2 písm. d) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí v období let 2020 až 
2023, a to s rozdělením po jednotlivých letech. 
 

KÚ informaci poskytl a sdělil žadateli, že v uvedeném období nevedl žádné přestupkové řízení 
pro porušení povinností podle § 57 katastrálního zákona.    
 

 Dne 1. 10. 2024 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 
poskytnutí následujících informací: soupis vkladových řízení, která proběhla v určitém časovém 
období, ve kterých byly jednou ze stran celkem 3 společnosti se sídlem v Praze. 
 
KÚ informaci poskytl a sdělil žadateli, že v daném období eviduje 645 řízení. 
 

 Dne 28. 11. 2024 byla doručena Katastrálnímu úřadu pro Plzeňský kraj žádost žadatele o 

poskytnutí následujících informací: kolik zaměstnanců KÚ na jednotlivých katastrálních 
pracovištích disponuje úředním oprávněním pro řešení přestupkového řízení podle § 57 zákona 
č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí.   
 

KÚ informaci poskytl a sdělil žadateli, že úřední oprávnění podle § 111 zákona č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, má pro řešení přestupkového řízení podle § 57 
zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, na KÚ jedna úřední osoba. 
 
 
 


